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MINISTRIA E SHËNDETËSISË
DHE MBROJTJES SOCIALE

Nr. / Prot. Tiranë, më _____/___/ 2018

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM
NË MARRËVESHJEN KUADËR

Për: Farma Net Albania Sh.p.k me NIPT J61814028F Adresa: Tiranë, Njësia Bashkiake
nr.8, Rruga Siri Kodra

* * *

Procedura e prokurimit: “B15 - Blerje barna të ndryshme për përdorim spitalor”, ndarë në
lote gjithsej 21 lote - Marrëveshje Kuadër me disa operatorë ekonomik - ku të gjitha
kushtet janë të përcaktuara - me afat 1 vjeçar(12 muaj)”.e hapur me mjet elektronike
mallra (lotet 1,3,4,20)

Numri i referencës së procedurës/lotit:

PROCEDURA B15 REF-66770-05-03-2018

Loti 1 REF-66859-05-03-2018

Loti 3 REF-66863-05-03-2018

Loti 4 REF-66865-05-03-2018

Loti20 REF-66903-05-03-2018

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “B15 - Blerje barna të ndryshme për përdorim spitalor”,
ndarë në lote gjithsej 21 lote - Marrëveshje Kuadër me disa operatorë ekonomik - ku të
gjitha kushtet janë të përcaktuara - me afat 1 vjeçar(12 muaj)”.
Fondi limit*i marrëveshjes kuadër (për njësi në total për të gjitha lotet): 17,729.5
(shtatëmbëdhjetë mijë e shtatëqind e njëzet e nëntë.5)Lekë pa TVSH ku fondi limit
nënkupton totalin e çmimeve të përllogaritura për njësi për çdo artikull (lot), referuar pikës 7.3
të Udhëzimit nr. 6, datë 16.01.2018 “Për përdorimin e marrëveshjes kuadër dhe zhvillimin e saj
me mjete elektronike”të Agjencisë së Prokurimit Publik.Vlera e pritshme e kontratave që
mund të lidhen gjatë marrëveshjes kuadër (fondi limit në total për të gjitha lotet):
44,470,444 lekë pa TVSH.
Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: çmimi më i ulët X /lot, ofertaekonomikisht më e favorshme

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara
sipas loteve:
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Nr Lot/ Principi aktiv Sistemi Formë/doz
a

Njësia

Fond Limit
per Njesi
(lekë pa
TVSH)

Ofertuesi
Vlera e ofertes
per njesi (leke
pa TVSH)

1
Lot1
Amoxicilline+Acid
clavulonik

Anti-infektive te
pergjithshem

156.25mg/5
ml

Flakon/
Ampule

171.5052 Rejsi Farma 171

3

Lot3 Na + K + Cl +
Mg + P + Fe + Zn +
Cu + Mn + I + F + Cr
+ Mo + Se + Vit.A +
β-carotin + Vit. D3 +
Vit E + Vit. K1 + Vit.
B1 + Vit. B2 +
Pantothenic acid +
Biotin + Folic acid +
Vit. C + Choline

Anestezi
Reanimacion

500 ml
Flakon/
Ampule

311.3208 Rejsi Farma 311

4 Lot4 Tuberculin PPD Antituberkulare
5 TU/ 01
ml x 1.5 ml

Flakon/
Ampule 5,181.0030

Farma Net
Albania 3,890

    
 Ment Farma 2,980

20
Lot20 Sodium
Valproate + Valproic
Acid

Sistemi nervor
145
mg+333 mg

Tablete/
Kapsule

15.6150 Evita 15

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

1- Shoqerine Rejsi Farma, per Lot 1, Amoxicilline+Acid clavulonik, nuk eshte i pajisur me
autorizim per tregtim ne RSH, pra nuk eshte permbushur percaktimi i pikes 4 te shtojces
nr.9 te DST. Gjithashtu nga shqyrtimi i dokumentacionit konstaton se per barin e ofertuar
per Lot 1, OE ne formularin e ofertes ka te deklaruar si MAH, Kompanine Beecham Group
PLC/Angli, kurse autorizimi per tregtim eshte i leshuar nga kompania Glaxo Smith. OE nuk
ka paraqitur asnje dokument ku te vertetohet lidhja ndermejt MAH dhe kompanise qe ka
leshuar autorizimin sipas kerkesave te pikes 6 te shtojces nr.9 te DST.

2- Shoqerine Rejsi Farma, per Lot 3, Na + K + Cl + Mg + P + Fe + Zn + Cu + Mn + I + F + Cr
+ Mo + Se + Vit.A + β-carotin + Vit. D3 + Vit E + Vit. K1 + Vit. B1 + Vit. B2 +
Pantothenic acid + Biotin + Folic acid + Vit. C + Choline, sepse certifikates se rregjistrimit
te barit Fresubine Original Vanilla, i ka mbaruar afati i vlefshmerise. Pra ky OE nuk ka
permbushur kerkesat e pikes 4 te shtojces nr. 9 te DST.

3- Shoqerine EVITA Shpk, per Lot 20, Sodium Valproate + Valproic Acid, sepse certifikates se
rregjistrimit te barit Sodium Valproate+Valporic acid, i ka mbaruar afati i vlefshmerise. Pra
ky OE nuk ka permbushur kerkesat e pikes 4 te shtojces nr. 9 te DST.

4- Shoqerine Ment-Farma shpk, per Lot 4, Tuberculin PPD, 2 TU/ 01 ml x 1.5 ml, sepse:

- Ne lidhje me pervojen e mëparshme ne pune, OE ka paraqitur vetem nje kontrate, por
nuk ka paraqitur nje vertetim te leshuar nga nje ent publik ose nje fature tatimore per te
vertetuar pervojen e mëparshme sipas kërkesave te pikes 2,3 te Kapacitetit teknik te
shtojces nr. 9 te DST, ne keto kushte KVO vlereson se nuk jane permbushur kerkesat e
pikes 2,3.

- Forme doza e deklaruar ne formularin e ofertes (shtojca nr.1) nuk eshte e njejte me ate te
kerkuar ne dokumente te tenderit.
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- Mungon certifikata e rregjistrimit te barit per tregtim ne RSH. OE ka paraqitur nje
certifikate regjistrimi per pajisje mjekesore.

- Nuk paraqitur autorizim nga MAH per tregtimin e barit ne RSH.
Ne keto kushte KVO, vlereson se OE nuk ka paraqitur asnje dokument te kerkuar ne
lidhje me barin, tuberculine PPD, sipas percaktimeve te pikave 4, 5, 6 dhe 7 te shtojces
nr.9 te DST.

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se jane identifikuar si operatorë
ekonomikë të suksesshëm:

 OE Farma Net Albania Sh.p.k me NIPT J61814028F Adresa: Tiranë, Njësia
Bashkiake nr.8, Rruga Siri Kodra,

LOT/Princip Aktiv Forme/Doza Njësia

Fondi
Limit për
njësi
(lekë pa
TVSH)

Oferta/
njësi
(lekë pa
TVSH)

Lot4 Tuberculin PPD
5 TU/ 01 ml x 1.5
ml

Flakon/
Ampule

5,181.0030 3,890

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqiteni pranë [emri dhe adresa e autoritetit kontraktor dhe
referenca e kontaktit], brenda _______5_____ ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij
njoftimi për të lidhur draft marreveshjen.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 08.06.2018

Ankesa: ka ose jo JO

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë ___________________________

* * *

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

Merita Xhafaj
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